

Holdet er klar til at udvikle talenter i pigefodbold

Politikere: Elitesport er vigtig

Af Bente Jakobsen
tlf. 7695 1982, bja@lv.dk

FODBOLD: Varde IF har ansat trænere til projekt, der skal udvikle regionens pigefodboldspillere.

Af Bente Jakobsen
tlf. 7695 1982, bja@lv.dk

VARDE: I mange år har Varde været det vestjyske omdrejningspunkt for pigefodbold. Og den position skal styrkes i de kommende år.

– Ikke kun til gavn for Varde IF, men mindst lige så meget til gavn for hele regionen, siger sportschef i Varde IF's dameafdeling, Karl Brynningsen.

Et treklover er gået sammen om at få planerne realiseret: Varde IF, Varde Kommune og eliteidrætsskolen i Esbjerg.

Fra sommeren 2007 er der også pigefodbold på programmet på skolen i Esbjerg, og allerede nu tager Varde IF hul på projektet.

Trænere til projektet er således ansat. Peter Hansen, 39 år, og indtil for kort tid siden træner for Varde IF's 3F-ligahold, skal løbe projektet i gang. Om et halvt år bliver han afløst af Troels Olsen, 44 år og mangeårig træner i både Varde og omegnskubberne. Han er nu træner i Andrup IF. Endelig er Lasse Christensen, 55 år, tilknyttet projektet som målmands-



Det koster en del penge at sætte projekt talentudvikling i værk. Varde Kommune bidrager med 96.000 kroner, og Varde IF bidrager med mindst det samme. Trænere er også på plads, og samarbejdsholdet er, fra venstre, trænerne Lasse Christensen, Troels Olesen, Peter Hansen, formand for kulturudvalget Bodil Tang Kristensen, borgmester Kaj Nielsen og sportschef Karl Brynningsen.

FOTO: UFFE BOLLING

træner. Han har arbejdet med målmandene i Varde IF og er tilknyttet både SGI og EIB.

– Vi må nok give DBU ret i påstanden om, at kvindemålmand generelt er for dårlige. Det skal vi have gjort noget ved, og derfor er Lasse Christensen med, siger Karl Brynningsen.

Projektet skal levere trænere til eliteidrætsskolen, og et godt bud på en sådan træner er Peter Hansen, selv om han ikke ville sige, hvad han skal lave om et halvt år bortset fra, at

han stadig vil være tilknyttet projektet.

For hele regionen

Projektet skal også udvikle talenter i hele regionen i et samarbejde med omegnskubberne.

– Klubberne får tilbud om kurser og om specialtræning af deres største talenter. Der er i forvejen et godt samarbejde mellem de sydvestjyske fodboldklubber med EIB som lokomotiv. Samarbejdet fortsætter nu bare med Varde IF som den ansvarlige

FAKTA

ELITESKOLE

Eleverne går på Vestervangsskolen i Esbjerg fra 7. til 10. klasse. Skolen satser på 8-12 piger til fodboldlinjen fra 7. klasse. Hvis der er plads på andre klassetrin, kan pigerne starte senere.

OPTAGELSE

De, der vil med, skal søge senest til februar næste år. Kravet er, at de er potentielle landsholdsspillere eller mindst kan spille på et hold på højt niveau.

SKOLE

Det er en almindelig folkeskole med ekstra timer til sport. Der er således morgentræning tre gange om ugen fra 8-10 i den valgte sportsgren.

på pigesiden, siger Karl Brynningsen.

– Vil klubberne ikke frygte, at ideen er at hente spillere til Varde IF?

– Den frygt er ubegrundet. Det skal kun være de allerstørste talenter, der skal til Varde IF. De næstbedste skal blive i deres egne klubber, og på den måde bliver omegnskubberne også styrket, siger Karl Brynningsen.

VARDE: Kommunen skal medvirke til at etablere elitetrænere og udvikle eliten indenfor specielt udpegede idrætsgrene.

Sådan står der i Varde Kommune fritids-, idræts- og kulturpolitik, og for formanden for kulturudvalget, Bodil Tang Kristensen, har der aldrig været tvivl om, at det ville blive fodboldpigerne, der skulle sætte fokus på.

– Projektet omkring talentudvikling, vi nu støtter, lever til fulde op til vores kulturpolitik. Og Esbjerg Kommune er også glad for den støtte, vi giver til pigefodbolden, siger Bodil Tang Kristensen.

Hun slår fast, at udvalget har vedtaget nogle regler for at få penge til udvikling af eliten.

– Vi har ikke sagt, at vi vil støtte pigefodbold. Alle sportsgrene kunne komme i betragtning, men pigefodbolden kom først med et projekt, der opfylder alle vores krav, siger Bodil Tang Kristensen.

Borgmester Kaj Nielsen er heller ikke overrasket over, at pigerne er længst fremme i fodboldstøvelerne.

– Det er vigtigt for det vestjyske område, at vi kan markere os i eliten. Tænk bare på, hvad EIB betyder for ikke bare Esbjerg, men for hele regionen. Varde IF's fodboldpiger i 3F-ligaen er med til at markedsføre Varde i det ganske land. Når vi styrker eliten, styrker vi også bredden, siger Kaj Nielsen.

Pigerne er vilde med fodbold

Af Bente Jakobsen
tlf. 7695 1982, bja@lv.dk

VARDE: Der er masser af fodboldtalenter i Varde IF – også på pigesiden.

Der er således nu 15 spillere med på U14- og U15-hold. De unge spillere er vilde med at spille fodbold, men en eliteidrætsklasse i Esbjerg står ikke højest på ønskesedlen.

– Nej, jeg tror ikke, at det er noget for mig. Jeg kan godt lide at spille fodbold, men i en idrætsklasse bliver der for meget fokus på fodbold. Der skal også være tid til andet, siger Sine Lykke Carstensen, 14 år og spiller på pigeholdet, der netop er rykket op i mesterrækken.

Christine Jacobsen, 14 år, er også med på holdet, som trænes af de to pigers fædre.

– Det går meget godt. Vi kan godt komme med nogle gode råd til dem, siger Christine, der lige som Sine synes, at der er udfordringer nok i Varde IF.

Og de bliver efter en kort diskussion enige om at svare ja med et stort grin på spørgsmålet om, hvorvidt de er gode til fodbold.

Umuligt spørgsmål

Det vil de to spillere på lilleputholdet, Helle Schmidt, 10 år, og Frederikke Lyng Sørensens, 11 år, ikke umiddelbart sige ja til.

– Kan hun godt spørge om det?
– Ja, men vi behøver jo ikke at svare.



Varde IF har i flere år været storleverandør af spillere til diverse udtagne hold på regions- og landsplan. Og talentet blomstrer videre i klubben, hvor, fra venstre, Dorthe Nissen, Sofie Bloch Jørgensen, Helle Schmidt, Frederikke L. Sørensens, Sine Lykke Carstensen og Christine Jacobsen spiller.

FOTO: UFFE BOLLING

De to piger vil derimod gerne fortælle, at de har spillet fodbold i mange år, og at de synes, det er sjovt. For dem er eliteidrætsklassen stadig langt ude i fremtiden.

De to juniorspillere, Dorthe Nissen, og Sofie Bloch Jørgensen, begge fra Oksbøl, har derimod ingen mulighed for at vælge klassen.

Dorthe skal i 9. klasse på Blå-

vandshuk skole, mens Sofie skal på efterskole. De har også spillet fodbold i mange år, og de vil gerne sige, at de er ret gode til det.

– Jeg tror nu ikke, at jeg ville have valgt idrætsklassen, hvis jeg havde mulighed for det. Jeg har det godt i Varde IF og lærer en masse, siger Sofie Bloch Jørgensen.

FAKTA

SPILLERE

Varde IF har altid fået mange spillere udefra. På det 3F-liga hold, der forleden spillede pokalkamp, var en »indfødt« Varde-spiller, Louise Svennesen. Til gengæld kom syv fra klubber i Ny Varde Kommune.